花師教育學院

97-1-1 主管會議記錄 1

97 學年度第 1學期第 1次教育學院主管會議記錄

壹、時間：97 年 8 月 28 日（星期四）下午 2時

貳、地點：視聽教育館二樓 202 會議室

參、主席：吳院長家瑩           記錄：陳慧鳳

肆、出列席人員：如附簽到表

伍、會議記錄：

一、主席報告：(略)

二、討論議案：
第一案 提案單位：教育學院

案由：學院未來將面對幾個重點議題，擬成立各個工作小組以因應，有關各個工作小組

怎樣組成、召集人怎樣確認及工作進度怎樣規劃或其他應注意事項，請  討論。

說明：

一、議題類型：

1.學院各種章程之修訂。

2.學報之定位及名稱。

3.學院識別系統之建立。

4.教育學院大樓之興建小組運作。

5.學術架構及學院名稱之確立。

6.院學術諮詢委員會之成立。

7.新師資培育方案之建構 。

8.專書審查辦法。

9.課程學程化—設計更具競爭力之課程

二、各工作小組提出規劃案之工作進度及截止期限，其間並進行向全體老師與學生徵集

意見。

決議：

一、學院各類議題召集人及預定進度時程，如下表：

議題內容 負責召集人 預定完成（提院審議）時程

學院各種章程之修訂 林主任坤燦 1. 期初院務會議：差異性不大的

院章程先行提案。

2. 期末院務會議：修訂爭議性較

大的院章程（如院教師評鑑、

教師升等案）

學報之定位及名稱 張所長德勝 十月底前提出

學院識別系統之建立 饒主任見維 十月底前提出

    花師教育學院

97-1-1 主管會議記錄 2

學術架構及學院名稱之確立 九月底前提出

院學術諮詢委員會之成立

專書審查辦法

石主任明英 十月底前提出

新師資培育方案之建構 劉主任唯玉 九月底前先完成初稿

課程學程化—設計更具競爭力之課程 潘老師文福 本學期末

教育學院大樓之興建小組運作 高所長台茜

林主任如翰

配合學校時程辦理

學校行政主管專業發展方案 范主任熾文 十月底前

  二、請負責召集人自行邀請或請系主任、所長推薦系所教師代表一名，協助議案之規

劃。

提案二 提案單位：教育行政與管理學系

案由：擬規劃中小學校長(學校行政人員)培育及專業發展中心案?

說明:

一、目前各國或專業協會均設置各國校長中心，例如哈佛大學校長中心、英國國立領

導學院、香港教育學院亞太教育領導及學校素質中心、史丹佛大學領導發展與研

究中心、瑞典校長發展中心等。

二、國內方面，如政治大學、台北教育大學、市立教育大學、暨南大等，均已設置多

年，辦理校長培育或專業成長工作。

三、東部地區各大學尚未設置此中心，以致本縣中小學校長或主任培訓，均到台北各

大學或國立教育研究院進行。因此，有必要設置校長(學校行政人員)培育及專業

發展中心培育、認證、甄選、專業發展與評量等任務。

擬辦：擬由各相關系所推派一名成員組成小組規劃設置辦法。

決議：併同第一案決議辦理。

三、臨時動議：請討論本學期學院會議開會時程。

決議：本學期學院會議時程，彙整如附表—院行事曆。

四、散會：15 時 30 分。

http://www.ncsl.org/
http://www.ncsl.org/
http://www.ied.edu.hk/apcelsq/new/index.htm
http://www.gsb.stanford.edu/cldr/
http://www.gsb.stanford.edu/cldr/
http://www.pol.umu.se/cpd/